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Moderniseringen av Folkeregisteret  – sikring av god datakvalitet 

 
 
Historikk/bakgrunn 
 
Folkeregisteret er nasjonal felleskomponent for personinformasjon og identitetsforvaltning. Dette er en 
viktig komponent for både offentlig forvaltning og privat sektor i all samhandling om personer i Norge. 
Stortinget har besluttet at Folkeregisteret skal moderniseres i 2016-19. 
 
Skattedirektoratet fikk sterk støtte både fra SKATE og enkeltetater da vi fremmet satsingsforslaget. 
Moderniseringen av Folkeregisteret var sterkt ønsket og en viktig forutsetning for moderniseringen 
som pågår i de fleste etater. Under forstudien og arbeidet med satsingsforslaget var det utstrakt dialog 
med brukerne av Folkeregisteret. 
 
Moderniseringsprosjektet er godt i gang. I januar ble en pilot mellom UDI og Folkeregisteret for digital 
rekvirering og tildeling av d-nummer for asylsøkere satt i produksjon. 
 
Presentasjon av saken 
 
Det er en overordnet målsetting at Folkeregisteret til enhver tid skal være korrekt og ajourført. 
Datakvaliteten må være god.  
 
Store deler av offentlig sektor er viktige produsenter av informasjon til Folkeregisteret. Når en 
hendelse knyttet til en person i Folkeregisteret inntreffer, enten det gjelder fødsel, vigsel, innflytting, 
død etc, er det av avgjørende betydning at meldingsleverandørene/produsentene har mest mulig 
digitaliserte grensesnitt mot Folkeregisteret, slik at informasjonen kan mottas, behandles og 
registreres hurtig og korrekt i Folkeregisteret. Dette sikrer at brukerne av Folkeregisteret har tilgang til 
oppdatert personinformasjon i nær sanntid.  Samtidig er det en forutsetning for å kunne realisere 
gevinstene denne moderniseringen skal legge tilrette for.  
 
Stortingets bevilgning til Skattedirektoratet for Prosjekt Modernisering av Folkeregisteret omfatter ikke 
kostnader hos brukerne for å tilpasse seg et modernisert folkeregister – enten det gjelder 
produsentrollen eller konsumentrollen. NAV, Direktoratet for e-helse og UDI mottar riktignok et lite 
bidrag gjennom satsingen for å utvikle og implementere et digitalt grensesnitt for innsending av 
informasjon til Folkeregisteret (produsentrollen). Likevel må alle etater selv finne finansiering for å 
digitalisere produsentrollen og får å kunne utnytte de nye muligheter et modernisert Folkeregister vil 
gi.  
 
Jeg har fått tilbakemelding om at mange etater har etablert prosjekter som skal håndtere tilpassingen 
til Folkeregisteret, og at de har etablert gode samarbeidsrelasjoner med Skattedirektoratets 
moderniseringsprosjekt. De viktigste etatene deltar i Skattedirektoratets styringsgruppe. Etatene har 
litt ulike tilnærminger til organiseringen og hva som legges inn i disse prosjektene. Jeg er godt fornøyd 
med at etatene på denne måten viser at de er i gang med arbeidet.  
 
Signaler moderniseringsprosjektet mottar fra samarbeidsprosjektene i flere etater, er at det ofte er 
vanskelig å skape forståelse og nødvendig prioritet for disse tiltakene i egen organisasjon. For at vi 
skal kunne realisere de målsettinger vi alle diskuterte i forbindelse med satsingsforslaget og slik 
ambisjonene er nedfelt i Digital agenda, er det nødvendig at etatene nå prioriterer ressurser og midler 
til tiltak som er nødvendige for at moderniseringen av Folkeregisteret skal bli vellykket. Jeg tenker i 
første rekke på tiltak som bidrar til god datakvalitet.  
 
Det er liten tvil om at alle etater har vanskelige prioriteringsdiskusjoner for tiden. I den grad det er 
nødvendig å prioritere blant flere tiltak for å tilpasse seg moderniseringen av Folkeregisteret, mener 
jeg det i første omgang er riktig å prioritere digitalisering av produsentrollen. Det vil bidra til at 
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innholdet – datakvaliteten  –  i et modernisert Folkeregister blir bra, og flere kan begynne å høste 
effektene av moderniseringen. Jeg håper derfor at SKATE-medlemmene kan bidra til at slike tiltak 
vurderes ut fra en nasjonal kontekst og ikke isolert ut i fra etatens egne behov. 
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